Câmara Municipal de Sailejéresa
Estado do Espírito Saftbicipai cienc'sronta. dra canue

na0f"na• ci° • 8.3rei sa4/Pânica municipai a Le,

1 rv:4

RESOLUÇÃO N.° 001/ 2023
icier7te

AUTORIZA A REGULAMENTAÇÃO DA
LEI N° 14.133/2021 NO ÂMBITO DO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Plenário
aprovou e ela promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO:

Art. 1° - Fica a Câmara Municipal de Santa Teresa autorizada a regulamentar no
âmbito legistativo a Lei n° 14.133/2021 que estabelece normas gerais de licitação
e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais
da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios

Parágrafo Único - A regulamentação será realizada por ato da Mesa Diretora
denominado Instrução Normativa (IN).

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 05 de Abril de 2023.

,N
Paúlo`V. dr; Astol

1° Secretári
hi

Bruno enrique raújo
Presidente

Gilmar Antsfin Campista
1° Vice esidente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel. (27) 3259-1474 / 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camarasantateresa.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310031003200300039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.